Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.06.2020, 9/102512

1

РЕШЕНИЕ СВИСЛОЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

12 мая 2020 г. № 283

О кадастровой стоимости земель, земельных участков

Свислочского района

На основании части четвертой статьи 88 Кодекса Республики Беларусь о земле

Свислочский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить на 1 июля 2019 г. кадастровую стоимость земель, земельных участков

по виду функционального использования земель «Жилая многоквартирная зона»:

города Свислочь Гродненской области согласно приложению 1;

городского поселка Порозово Гродненской области согласно приложению 2;

сельских населенных пунктов Свислочского района Гродненской области согласно

приложению 3;

расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ

и дачных кооперативов Свислочского района Гродненской области, согласно

приложению 4.

2. Признать утратившими силу:

решение Свислочского районного исполнительного комитета от 21 декабря 2010 г.

№ 894 «О кадастровой стоимости земель населенных пунктов Свислочского района»;

решение Свислочского районного исполнительного комитета от 22 декабря 2011 г.

№ 806 «О кадастровой стоимости земель города Свислочи и городского поселка

Порозово»;

решение Свислочского районного исполнительного комитета от 26 июля 2013 г.

№ 445 «О кадастровой стоимости земель Свислочского района, расположенных

за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов»;

решение Свислочского районного исполнительного комитета от 6 июня 2016 г.

№ 304 «О кадастровой стоимости земель».

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Свіслацкая газета».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.Л.Версоцкий

Управляющий делами Г.Я.Сычевник

  Приложение 1

к решению

Свислочского районного

исполнительного комитета

12.05.2020 № 283

КАДАСТРОВАЯ СТОИМОСТЬ

земель, земельных участков города Свислочь Гродненской области по виду

функционального использования земель «Жилая многоквартирная зона» на 1 июля

2019 г.

Номер оценочной зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных

участков в оценочной зоне

долларов США белорусских рублей

1915909001 8,30 16,96

1915909002 7,76 15,86

1915909003 7,79 15,92

1915909004 7,44 15,20

1915909005 8,02 16,39

1915909006 6,26 12,79

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.06.2020, 9/102512

2

1915909007 4,99 10,20

1915909008 7,09 14,49

1915909009 5,50 11,24

1915909010 7,20 14,71

1915909011 6,97 14,24

1915909012 6,24 12,75

1915909013 6,90 14,10

1915909014 5,50 11,24

1915909015 6,54 13,36

1915909016 5,39 11,01

1915909017 4,25 8,68

  Приложение 2

к решению

Свислочского районного

исполнительного комитета

12.05.2020 № 283

КАДАСТРОВАЯ СТОИМОСТЬ

земель, земельных участков городского поселка Порозово Гродненской области

по виду функционального использования земель «Жилая многоквартирная зона»

на 1 июля 2019 г.

Номер оценочной зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных

участков в оценочной зоне

долларов США белорусских рублей

1915910001 2,36 4,82

1915910002 2,08 4,25

1915910003 2,59 5,29

1915910004 2,72 5,56

1915910005 1,78 3,64

1915910006 1,87 3,82

1915910007 2,21 4,52

1915910008 1,63 3,33

1915910009 1,97 4,03

1915910010 2,38 4,86

1915910011 1,55 3,17

1915910012 1,46 2,98

  Приложение 3

к решению

Свислочского районного

исполнительного комитета

12.05.2020 № 283

КАДАСТРОВАЯ СТОИМОСТЬ

земель, земельных участков сельских населенных пунктов Свислочского района

Гродненской области по виду функционального использования земель

«Жилая многоквартирная зона» на 1 июля 2019 г.

Номер оценочной

зоны

Кадастровая стоимость

1 квадратного метра земель,

земельных участков

в оценочной зоне

Описание оценочной зоны

долларов

США

белорусских

рублей

категория

населенного

пункта

наименование

населенного пункта

наименование

сельсовета

1915956001 1,75 3,58 агрогородок Великое Село Вердомичский

1915957001 0,78 1,59 агрогородок Вердомичи Вердомичский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.06.2020, 9/102512

3

1915957002 0,60 1,23 агрогородок Вердомичи Вердомичский

1915971001 0,80 1,63 деревня Большая Свентица Вердомичский

1915955001 0,65 1,33 деревня Большие Михалки Вердомичский

1915958001 0,52 1,06 деревня Вилейши Вердомичский

1915959001 0,39 0,80 деревня Воробейки Вердомичский

1915960001 0,85 1,74 деревня Задворенцы Вердомичский

1915961001 0,47 0,96 деревня Лашевичи Вердомичский

1915962001 0,36 0,74 деревня Малые Бобровники Вердомичский

1915963001 0,43 0,88 деревня Малые Михалки Вердомичский

1915964001 0,47 0,96 деревня Манчицы Вердомичский

1915965001 0,64 1,31 деревня Новоселки Вердомичский

1915966001 0,52 1,06 деревня Огородники Вердомичский

1915968001 0,58 1,19 деревня Полонка Вердомичский

1915969001 0,56 1,14 деревня Праздники Вердомичский

1915970001 0,43 0,88 деревня Пуцки Вердомичский

1915972001 0,49 1,00 деревня Скреблы Вердомичский

1915973001 0,89 1,82 деревня Хилимоновцы Вердомичский

1915974001 0,45 0,92 деревня Шелесты Вердомичский

1915975001 0,52 1,06 деревня Юшковичи Вердомичский

1915967001 0,69 1,41 поселок Островский Вердомичский

1915978001 0,58 1,19 агрогородок Доброволя Добровольский

1915978002 0,55 1,12 агрогородок Доброволя Добровольский

1915984001 0,60 1,23 агрогородок Тиховоля Добровольский

1915977001 0,44 0,90 деревня Бровск Добровольский

1915979001 0,36 0,74 деревня Долгий Борок Добровольский

1915980001 0,30 0,61 деревня Жарковщина Добровольский

1915981001 0,36 0,74 деревня Немержа Добровольский

1915982001 0,27 0,55 деревня Немержанка Добровольский

1915983001 0,30 0,61 деревня Рудня Добровольский

1915985001 0,28 0,57 деревня Тушемля Добровольский

1916009001 1,34 2,74 агрогородок Гринки Незбодичский

1916017001 0,70 1,43 агрогородок Незбодичи Незбодичский

1916017002 0,58 1,19 агрогородок Незбодичи Незбодичский

1916005001 0,60 1,23 деревня Безводники Незбодичский

1916006001 0,43 0,88 деревня Гаркавщина Незбодичский

1916007001 0,57 1,16 деревня Глушки Незбодичский

1916008001 1,09 2,23 деревня Гринки 1 Незбодичский

1916010001 0,70 1,43 деревня Гринки 3 Незбодичский

1916011001 0,44 0,90 деревня Дречаны Незбодичский

1916012001 0,41 0,84 деревня Заречаны Незбодичский

1916013001 0,58 1,19 деревня Калиновская Незбодичский

1916014001 0,40 0,82 деревня Качки Незбодичский

1916015001 0,46 0,94 деревня Колоная Незбодичский

1916020001 0,49 1,00 деревня Романовцы Незбодичский

1916021001 0,47 0,96 деревня Рыболы Незбодичский

1916022001 0,75 1,53 деревня Стоки Незбодичский

1916024001 0,49 1,00 деревня Якушовка Незбодичский

1916016001 0,40 0,82 хутор Масюковщина Незбодичский

1916018001 0,53 1,08 хутор Ошивки Незбодичский

1916023001 0,38 0,78 хутор Тарасовка Незбодичский

1916025001 0,55 1,12 хутор Ятвеск Незбодичский

1915992001 0,57 1,16 агрогородок Корнадь Новодворский

1915992002 0,45 0,92 агрогородок Корнадь Новодворский

1915996001 0,81 1,66 агрогородок Новый Двор Новодворский

1915996002 0,65 1,33 агрогородок Новый Двор Новодворский

1915987001 0,32 0,65 деревня Берники Новодворский

1915988001 0,25 0,51 деревня Большие Масушины Новодворский

1915989001 0,46 0,94 деревня Бояры Новодворский

1915991001 0,37 0,76 деревня Залесная Новодворский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.06.2020, 9/102512

4

1915993001 0,27 0,55 деревня Лозы Новодворский

1915994001 0,25 0,51 деревня Малые Масушины Новодворский

1915995001 0,27 0,55 деревня Новоселки Новодворский

1915998001 0,60 1,23 деревня Студеники Новодворский

1916000001 0,31 0,63 деревня Терасполь Новодворский

1916001001 0,40 0,82 деревня Шуричи Новодворский

1916003001 0,32 0,65 деревня Яновщина Новодворский

1915990001 0,33 0,67 хутор Войтов Мост Новодворский

1915997001 0,26 0,53 хутор Ощеп Новодворский

1915999001 0,65 1,33 хутор Суботка Новодворский

1916002001 0,27 0,55 хутор Ялово Новодворский

1915912001 0,44 0,90 деревня Большая Колоная Порозовский

1915913001 0,70 1,43 деревня Большие

Бобровники

Порозовский

1915914001 0,28 0,57 деревня Боровики Порозовский

1915915001 0,58 1,19 деревня Брики Порозовский

1915916001 0,55 1,12 деревня Валисковщина Порозовский

1915917001 0,29 0,59 деревня Вороничи Порозовский

1915918001 0,67 1,37 деревня Герутево Порозовский

1915919001 1,21 2,47 деревня Горностаевичи Порозовский

1915920001 0,63 1,29 деревня Гриневичи Порозовский

1915921001 0,57 1,16 деревня Грущаны Порозовский

1915922001 0,63 1,29 деревня Гурчины Порозовский

1915923001 0,63 1,29 деревня Демидовичи Порозовский

1915925001 0,34 0,69 деревня Дешковцы Груд Порозовский

1915924001 0,36 0,74 деревня Дешковцы Старые Порозовский

1915926001 0,36 0,74 деревня Жуковичи Порозовский

1915927001 0,62 1,27 деревня Загоране Порозовский

1915928001 0,49 1,00 деревня Заполичи Порозовский

1915929001 0,76 1,55 деревня Кабузи Порозовский

1915930001 0,93 1,90 деревня Ковали Порозовский

1915931001 0,97 1,98 деревня Коревичи Порозовский

1915932001 0,45 0,92 деревня Крапивница Порозовский

1915933001 0,80 1,63 деревня Кривуличи Порозовский

1915934001 0,43 0,88 деревня Кулевичи Порозовский

1915935001 0,66 1,35 деревня Кусенцы Порозовский

1915936001 0,31 0,63 деревня Лидяны Порозовский

1915937001 0,46 0,94 деревня Малая Колоная Порозовский

1915938001 0,69 1,41 деревня Михайлы Порозовский

1915939001 0,57 1,16 деревня Мотоши Порозовский

1915940001 0,41 0,84 деревня Нарковичи Порозовский

1915941001 0,40 0,82 деревня Новосады Порозовский

1915942001 0,80 1,63 деревня Полуянки Порозовский

1915943001 0,62 1,27 деревня Пущики Порозовский

1915944001 0,69 1,41 деревня Раковщина Порозовский

1915945001 1,04 2,13 деревня Сидорки Порозовский

1915946001 0,91 1,86 деревня Сокольники Порозовский

1915948001 0,38 0,78 деревня Стасютичи Порозовский

1915949001 0,38 0,78 деревня Теляки Порозовский

1915950001 0,82 1,68 деревня Толочманы Порозовский

1915951001 0,40 0,82 деревня Хрищеновичи Порозовский

1915952001 0,32 0,65 деревня Хрустово Порозовский

1915953001 0,57 1,16 деревня Черепки Порозовский

1915947001 0,53 1,08 хутор Сокольники Порозовский

1916041001 1,39 2,84 агрогородок Пацуи Свислочский

1916041002 1,03 2,10 агрогородок Пацуи Свислочский

1916047001 1,55 3,17 агрогородок Ханчицы Свислочский

1916027001 0,55 1,12 деревня Бортники Свислочский

1916028001 1,17 2,39 деревня Видейки Свислочский

1916029001 0,79 1,61 деревня Гончары Свислочский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.06.2020, 9/102512

5

1916030001 1,50 3,06 деревня Грицки Свислочский

1916031001 0,75 1,53 деревня Дворчаны Свислочский

1916032001 0,58 1,19 деревня Дуброва Свислочский

1916033001 0,72 1,47 деревня Дудичи Свислочский

1916034001 1,32 2,70 деревня Занки 1 Свислочский

1916034002 0,99 2,02 деревня Занки 1 Свислочский

1916035001 1,44 2,94 деревня Занки 2 Свислочский

1916037001 0,56 1,14 деревня Казейки Свислочский

1916036001 0,88 1,80 деревня Ковали Свислочский

1916039001 0,48 0,98 деревня Монтовты Свислочский

1916040001 0,50 1,02 деревня Нестеровичи Свислочский

1916042001 1,22 2,49 деревня Раневичи Свислочский

1916043001 1,13 2,31 деревня Рожки 1 Свислочский

1916044001 1,86 3,80 деревня Рожки 2 Свислочский

1916045001 1,42 2,90 деревня Рудавка Свислочский

1916046001 0,53 1,08 деревня Саки Свислочский

1916048001 1,79 3,66 деревня Юбилейная Свислочский

1916049001 0,52 1,06 деревня Ятвезь Свислочский

1927470001 1,50 3,06 поселок Кобыльники Свислочский

1916038001 1,89 3,86 поселок Мельново Свислочский

1916067001 0,92 1,88 агрогородок Хоневичи Хоневичский

1916067002 0,68 1,39 агрогородок Хоневичи Хоневичский

1916051001 0,47 0,96 деревня Верещаки Хоневичский

1916052001 0,66 1,35 деревня Дарани Хоневичский

1916053001 0,51 1,04 деревня Дашковичи Хоневичский

1916054001 0,48 0,98 деревня Задворяне Хоневичский

1916055001 0,25 0,51 деревня Залеский Бор Хоневичский

1916056001 0,51 1,04 деревня Заречане Хоневичский

1916057001 0,56 1,14 деревня Кукличи Хоневичский

1916058001 0,40 0,82 деревня Лавриновичи Хоневичский

1916059001 0,18 0,37 деревня Лубянка Хоневичский

1916060001 0,31 0,63 деревня Миничи Хоневичский

1916061001 0,31 0,63 деревня Олисевичи Хоневичский

1916062001 0,48 0,98 деревня Подчернейки Хоневичский

1916063001 0,42 0,86 деревня Рудня Хоневичский

1916064001 0,48 0,98 деревня Савани Хоневичский

1916065001 0,33 0,67 деревня Собольки Хоневичский

1916066001 0,28 0,57 деревня Тереховичи Хоневичский

1916069001 0,50 1,02 деревня Янополь Хоневичский

1916068001 0,38 0,78 хутор Юзефполь Хоневичский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.06.2020, 9/102512

6

  Приложение 4

к решению

Свислочского районного

исполнительного комитета

12.05.2020 № 283

КАДАСТРОВАЯ СТОИМОСТЬ

земель, земельных участков, расположенных за пределами населенных пунктов,

садоводческих товариществ и дачных кооперативов Свислочского района

Гродненской области, по виду функционального использования земель

«Жилая многоквартирная зона» на 1 июля 2019 г.

Номер оценочной зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра

земель, земельных участков в оценочной зоне Наименование сельсовета

долларов США белорусских рублей

1915954001 0,53 1,08 Вердомичский

1915976001 0,34 0,69 Добровольский

1916004001 0,66 1,35 Незбодичский

1916004002 0,47 0,96 Незбодичский

1915986001 0,34 0,69 Новодворский

1928012001 0,48 0,98 Порозовский

1916026001 0,74 1,51 Свислочский

1916026002 0,55 1,12 Свислочский

1916050001 0,34 0,69 Хоневичский